
Finlands Sjöräddningssällskaps strategi 2026–
2030 
Finlands Sjöräddningssällskaps strategi grundar sig på våra värderingar, vår mission som 
kristalliserar våra kärnuppgifter samt en vision som beskriver framtidens målläge. Strategin styr vår 
verksamhet åren 2026–2030 mot ett nytt decennium. Våra strategiska val är indelade i fem 
insatsområden. 

Sjöräddningssällskapet är en pålitlig del av räddningssystemet och stärker samhällets 
övergripande säkerhet. Vi är en högkvalitativt ledd frivilligorganisation, vars verksamhet är 
tydligt organiserad på alla nivåer. Att förbättra sjösäkerheten hör till Sjöräddningssällskapets 
kärnuppgifter. Ansvarsfullhet är en väsentlig del av vår verksamhet och styrs av 
Sjöräddningssällskapets ansvarsprogram. Kontinuiteten i Sjöräddningssällskapets effektiva 
verksamhet säkerställs genom att se till att verksamhetsförutsättningarna och särskilt de frivilliga 
är tillräckliga. 

Sjöräddningssällskapets syfte: värderingar, mission och vision 
Värderingar: Frivillighet, gemenskap, säkerhet och kompetens. 

Mission: Finlands Sjöräddningssällskap är en frivilligorganisation vars huvuduppgift är att rädda 
personer som hamnat i sjönöd längs Finlands kust och på insjöarna. Vi är en central del av 
samhällets övergripande säkerhet och främjar sjösäkerheten på ett omfattande sätt. 

Vision: Vi är Finlands mest kända och uppskattade frivilligorganisation för övergripande 
säkerhet, som målmedvetet utvecklar yrkeskunskaperna och utrustningen hos frivilliga sjöräddare. 
Vi är räddningsmyndigheternas viktigaste partner i vårt lands vattenområden. 

Verkställande direktör Jori Nordström:  

"Vi utarbetade en strategi för åren 2026–2030 i samarbete med regeringen, fullmäktige, vår 
personal och frivilliga sjöräddare. Vi hörde också våra intressentgrupper genom att intervjua 
Gränsbevakningsväsendets myndigheter som leder sjöräddningsuppdrag, räddningsverkens och 
polisförvaltningens ledning samt bland annat medlemmar i Traficoms båtnätverk. 

Sjöräddningssällskapets verksamhet har alltid grundat sig på våra frivilligas osjälviska insatser och 
vilja att hjälpa dem som hamnat i sjönöd. För att kunna verka effektivt, säkert och motiverat 
förtjänar volontärerna högkvalitativt ledarskap. Sjöräddningssällskapet vill därför vara en 
kontinuerligt högkvalitativt ledd frivilligorganisation på alla verksamhetsnivåer, som som en del av 
räddningssystemet utgör en viktig del av samhällets övergripande säkerhet. 

Förebyggande av olyckor och förbättring av sjösäkerheten hör till Sjöräddningssällskapets 
grundläggande uppgifter. Att ta hand om icke-brådskande biståndsuppgifter förebygger effektivt 
olyckor och sparar myndigheternas resurser. Dessutom förbättras sjösäkerheten genom 
förebyggande utbildning, samhällspåverkan och säkerhetskommunikation i flera kanaler. 
Sjöräddningssällskapets Båtsäkerhetsvecka samlar myndigheter och branschorganisationer för att 
tillsammans främja sjösäkerheten enligt ett tema som växlar varje år. 

Sjöräddningssällskapet utvecklar sin ledning, förvaltning och verksamhetsstyrning till att vara 
tydligt organiserad, effektiv och transparent. Vi minskar belastningen på de frivilliga och tryggar 
kontinuiteten genom att utveckla verksamheten i enlighet med föränderliga förhållanden. Även 
stationsnätverket ska kunna anpassas efter behov. Sjöräddningssällskapet verkar enligt en 



nationell plan och dess krisberedskap baserar sig på kompetent personal, ändamålsenlig 
utrustning och tydliga planer. 

Vi inför ett ansvarsprogram vars principer styr Sjöräddningssällskapets verksamhet på alla 
verksamhetsnivåer. Ansvarsfullheten i verksamheten säkerställs genom att stödja genomförandet 
av god förvaltning, beakta miljöskyddet, ta hand om de frivilligas välbefinnande och säkerhet samt 
främja ansvarsfull båtlivspraxis. Verksamhetens ansvarsfullhet säkerställs genom principerna för 
kontinuerligt lärande. 

Kontinuiteten i Sjöräddningssällskapets verksamhet och effektivitet tryggas genom att se till att det 
finns tillräckligt med frivilliga, säkerställa tillräckliga ekonomiska resurser och granska 
stationsnätverkets verksamhetsförutsättningar. Det ekonomiska oberoendet förbättras genom att 
utveckla finansieringsbasens mångsidighet, öka medlemsantalet och ta hand om goda 
samhällsrelationer. Sjöräddningssällskapets verksamhetsförutsättningar under alla förhållanden 
tryggas genom att krisresiliensen stärks. 

I vår strategi har vi beaktat förändringar i verksamhetsmiljön: befolkningsutvecklingens effekter på 
tillräckligheten av frivilliga, klimatförändringen och den geopolitiska osäkerheten, den allmänna 
ekonomiska situationen samt den nya teknologins effekter på båtlivet. 

I samband med strategiarbetet utvärderar vi också Sjöräddningssällskapets mission och vision på 
nytt. Missionen sammanfattar våra kärnuppgifter och vår verksamhetsidé som berättar varför vi 
finns. 

Visionen beskriver framtidens målläge, och en stark vision ger grunden för att utveckla vår 
verksamhet på ett resultatrikt sätt. Vår nya vision siktar inte bara mot slutet av den kommande 
strategiperioden, utan styr vår verksamhet långt in i framtiden; 10, 20 och till och med 50 år 
framåt." 

 

Strategiska val och insatsområden 
Sjöräddningssällskapet är en pålitlig del av räddningssystemet 
Sjöräddningssällskapet utgör inom sin sektor en viktig del av räddningssystemet, vilket också 
stärker hela samhällets övergripande säkerhet och krisberedskap. Sjöräddningssällskapets 
verksamhet baserar sig på frivillighet. Verksamheten är professionell, kostnadseffektiv och 
samordnad med myndigheterna. Sjöräddningssällskapets grundläggande uppgift skapar värde för 
samhället. 

Bemanningens utbildning är högklassig, mångsidig och aktuell. Utbildningen grundar sig på det 
egna utbildningssystemet, men genomförs också i samarbete med läroanstalter och myndigheter. 
Moderna inlärningsmiljöer som simulatorer och webbkurser stöder inlärningen, och bemanningen 
har tydliga inlärningsvägar. 

Verksamhetens betydelse för hela samhället synliggörs med hjälp av effektiv kommunikation i flera 
kanaler, samtidigt som Sjöräddningssällskapets varumärke stärks nationellt och regionalt. 

Samarbetet med myndigheterna fördjupas och utvidgas så att de tjänster som stöder 
Sjöräddningssällskapets räddningssystem blir mer mångsidigt tillgängliga för alla berörda 
myndigheter. 

Utöver att säkerställa funktionsförmågan under normala förhållanden utvecklar 
Sjöräddningssällskapet sin krisberedskap med hjälp av beredskapsplanering, fartygsutrustning och 



utbildning så att verksamheten motsvarar behoven och är kontinuerlig och effektiv under alla 
förhållanden. 

Sjöräddningssällskapet utvecklar kontinuerligt sina räddningsfartygs ändamålsenlighet och 
säkerhet inom ramen för sina tekniska och ekonomiska resurser.  

Framgångsrik räddningsverksamhet till sjöss förutsätter att sjöfarten med räddningsfartyg är säker. 
Eftersom räddningsfartygen blir allt snabbare och de nya frivilliga har allt mindre sjöfartserfarenhet 
satsar Sjöräddningssällskapet på utbildning som stöder sjöfartens säkerhet och verksamhetens 
effektivitet, utveckling av gemensamma arbetssätt samt förbättring av räddningsfartygens 
användbarhet. 

 

Sjöräddningssällskapet är en frivilligorganisation med högklassig 
ledning 
Sjöräddningssällskapets verksamhet på alla nivåer är tydligt organiserad. Ledningsstrukturerna i 
enlighet med principerna för god förvaltning är ändamålsenliga, effektiva och transparenta, och 
beslutsfattandet är öppet, sakkunnigt och konsekvent. 

Sjöräddningssällskapets verksamhetsstyrningssystem förnyas, och det moderna systemet stöder 
hela verksamheten och minskar arbetsbelastningen för alla aktörer. 
Verksamhetsstyrningssystemets egenskaper ger tillgång till effektiva verktyg för operativ 
verksamhet, kommunikation och marknadsföring. 

Utvecklingen och effektiviseringen av organisationsstrukturens olika nivåer granskas öppet enligt 
förändringar i verksamhetsmiljön. Ledningen baserar sig på information och en aktuell lägesbild, 
som kan granskas med ändamålsenliga verktyg direkt i verksamhetsstyrningssystemet och vid 
behov även utanför det. 

Säker sjöfart är en förutsättning för Sjöräddningssällskapets operativa verksamhet. Det säkerställs 
genom systematisk besiktningsverksamhet, kontinuerlig utvärdering av kompetens och 
prestationsförmåga samt övergripande utveckling av fartygens och bemanningens 
verksamhetsmiljö. Simulatorer används effektivt i utvecklingen av verksamhetssätten och i 
sjöfartsutbildningen. 

Välbefinnandet hos kontorets personal säkerställs genom att dimensionera arbetsbeskrivningarna 
efter tillgängliga resurser, stödja arbetshälsan och vid behov justera ansvarsområden och 
strukturer. De frivilligas funktionsförmåga stöds mångsidigt och stationerna stöds i olika 
problemsituationer, vilket minskar belastningen på de frivilliga och tryggar verksamhetens 
kontinuitet.  

Sjöräddningssällskapet verkar enligt nationella planer och dess krisberedskap grundar sig på 
funktionsförmåga under normala förhållanden, kompetent frivilligpersonal, ändamålsenlig 
utrustning och tydliga beredskapsplaner. Grunden för allt är att trygga kontinuiteten och utveckla 
verksamheten för att stödja samhällets övergripande säkerhet. 

 

Att förbättra sjösäkerheten hör till Sjöräddningssällskapets 
kärnuppgifter 
Att förbättra sjötrafiksäkerheten genom operativ verksamhet, omfattande säkerhetskommunikation, 
utbildning och samhällspåverkan är en väsentlig del av Sjöräddningssällskapets uppgift. 



Olycksförebyggande verksamhet genomförs i flera kanaler, både lokalt och nationellt. 
Sjöräddningssällskapet arbetar med sjötrafiksäkerhet i nära samarbete med olika organisationer, 
myndigheter och företag.  

Sjöräddningssällskapets båtsäkerhetsvecka, som ordnas årligen, är ett lokalt och nationellt viktigt 
evenemang som genomförs i stor utsträckning tillsammans med andra aktörer i branschen. Utöver 
båtsäkerhetsveckan genomförs förebyggande säkerhetsarbete genom säkerhetskommunikation i 
flera kanaler, utveckling av webbplatsen veneilytaito.fi samt produktion av verksamhetsanvisningar 
och material för medlemsföreningarna som stöd för ordnandet av säkerhetsevenemang och 
utbildning. 

Sjöräddningssällskapet bidrar till att förbättra sjösäkerheten genom att aktivt delta i 
samhällsdebatten om ämnet, påverka lagstiftningsarbetet och delta i olika arbetsgruppers 
verksamhet. 

 

Ansvar är en väsentlig del av Sjöräddningssällskapets verksamhet 
Sjöräddningssällskapets ansvarsprogram och ansvarsprinciper styr verksamheten både på 
nationell och lokal nivå. Ansvarsfullhet säkerställs genom att beakta miljön och människorna samt 
genom att utveckla verksamhetssätten i enlighet med principen om kontinuerligt lärande. 
Medlemsföreningarna känner till ansvarsprogrammet, och Sjöräddningsföreningen stöder dem i 
utvecklingen av ansvarsfullheten i sin verksamhet samt i deltagandet i enhetlig 
ansvarskommunikation. 

Livscykelplanering och uppgraderingsreparationer av räddningsfartyg förlänger fartygsflottans 
livscykel, vilket sparar naturresurser och säkerställer ansvarsfull användning av en begränsad 
ekonomisk resurs. 

Välbefinnandet och orken hos Sjöräddningssällskapets frivilliga är en central del av 
ansvarsfullheten och främjas genom utbildning, personligt stöd, beaktande av ork samt 
säkerställande av psykiskt stöd, övergripande funktionsförmåga och arbetssäkerhet. 
Arbetssäkerheten är en integrerad del av ansvarsfullheten och främjas genom enhetliga 
tillvägagångssätt, skyddsutrustning, planering av räddningsfartyg och aktiv utveckling av en 
gemensam säkerhetskultur. 

Ansvarsfullhet syns i vardagen hos alla frivilliga som aktivt deltagande i sjöräddningsverksamheten 
och dess stödfunktioner, verksamhet i enlighet med anvisningar och regler, kontinuerligt lärande, 
upprätthållande av kompetens samt stödjande av den egna räddningsstationens goda atmosfär. 

Ansvarsfull båtlivspraxis främjas också genom kommunikation och utbildningsmaterial som en del 
av det förebyggande säkerhetsarbetet. 

 

Kontinuiteten i Sjöräddningssällskapets verksamhet säkerställs  
Sjöräddningssällskapets verksamhet bör förbli stabil och effektiv samt utvecklas under alla 
förhållanden. Detta sker genom att säkerställa tillräckliga ekonomiska resurser, granska 
stationsnätverkets verksamhetsförutsättningar och se till att det finns tillräckligt med frivilliga. 

Det ekonomiska oberoendet förbättras genom att utveckla finansieringsbasens mångsidighet, öka 
medlemsantalet och upprätthålla goda samhällsrelationer. Medlemsavgifterna är en väsentlig del 
av medelanskaffningen och stöds också med Sjöräddningssällskapets medlemstjänst som 
förbättrar sjösäkerheten, tydlig kommunikation och aktiv marknadsföring. Utöver 



medlemsrekryteringen säkerställs tillräckliga resurser för att utveckla medelanskaffningen, vilket 
innebär att engagera verksamhetens nuvarande uppbackare och rekrytera nya uppbackare. 

Stationsnätverkets verksamhetsförutsättningar stärks genom att utveckla fartygsflottan så att den 
bättre motsvarar räddningsstationernas behov, särskilt med beaktande av underhåll, användbarhet 
och kostnader. Stationsnätverket och fartygsflottan som är placerad på stationerna kan också vid 
behov anpassas i och med att stationernas individuella behov och verksamhetsmiljön förändras. 

Tillräckligheten av frivilliga säkerställs genom att stödja rekryteringen, förbättra bemanningens 
motivation och välbefinnande samt främja ungdomsverksamheten. Meningsfullheten i att delta i 
verksamheten stärks genom mångsidiga uppgifter, en tydlig utbildningsväg och genom att utveckla 
samarbetet med myndigheterna. 

Motståndskraften mot kriser byggs upp genom att stärka stationernas funktionsförmåga under 
normala förhållanden, genom nationell och lokal beredskapsplanering samt samarbete med 
myndigheterna. Samhällsrelationerna sköts aktivt genom påverkanskommunikation och genom att 
lyfta fram verksamhetens samhälleliga värde, så att Sjöräddningssällskapets ställning som en del 
av den övergripande säkerheten förblir stark. 

Man är medveten om räddningsstationernas funktions- och prestationsförmåga och kan 
kommunicera om den med olika myndigheter, vilket förbättrar räddningsenheternas användbarhet 
för olika behov. Sjöräddningssällskapets ställning som en del av samhällets övergripande säkerhet 
är känd bland beslutsfattare, myndigheter och allmänheten. 


